



PERDIDAS Y GANANCIAS		
GASTOS	2.017	2.016
2. Aprovisionamientos	315.595,76	292.349,99
600. Compras de bienes destinados a la actividad	39.935,56	59.808,94
602. Compras de otros aprovisionamientos	7.181,92	7.285,98
607. Trabajos realizados por otras	67,02	26,84
3. Gastos de personal	32.686,62	52.496,12
640. Sueldos y salarios	229.983,05	204.041,06
641. Indemnizaciones	177.494,87	154.343,19
4. Otros gastos de explotación	52.488,18	49.697,87
621. Arrendamientos y cánones	45.442,33	28.241,61
622. Reparaciones y conservación	6.900,00	6.920,66
623. Servicios de profesionales independientes	396,91	1.225,43
624. Transportes	2.448,60	2.864,60
625. Primas de seguros	286,77	54,56
626. Servicios bancarios y similares	1.578,93	1.866,32
627. Publicidad, propaganda y relaciones públicas	7,29	91,46
628. Suministros	800,00	0,00
629. Otros servicios	4.726,30	4.739,91
631. Otros tributos	24.649,26	10.330,40
650. Ayudas monetarias	148,27	148,27
653. Compensación de gastos por prestaciones de colaboración	3.000,00	0,00
	500,00	0,00
A) BENEFICIO DE EXPLOTACIÓN		
7. Gastos financieros	0,00	0,00
6623. Intereses de deudas con entidades de crédito	234,82	258,38
669. Otros gastos financieros	0,00	0,00
	234,82	258,38
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (BENEFICIOS)		
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (BENEFICIOS)	0,00	17.689,38
	0,00	17.689,38
INGRESOS		
1. Importe neto de la cifra de negocios	306.402,66	310.039,37
705. Prestaciones de servicios	990,00	0,00
2. Ingresos propios de la entidad	990,00	0,00
720. Cuotas de asociados y afiliados	225.675,41	239.426,84
721. Cuotas de usuarios	42.616,20	39.830,20
722. Promociones para captación de recursos	145.124,91	164.786,64
723. Ingresos de patrocinadores y colaboraciones	2.384,30	910,00
5. Otros ingresos de explotación	35.550,00	33.900,00
740. Subvenciones a la actividad	79.737,25	70.612,53
759. Ingresos por servicios diversos	61.929,00	50.641,73
778. ingresos excepcionales	17.808,25	15.345,04
	0,00	4.625,76
A) PÉRDIDA DE EXPLOTACIÓN		
10. Ingresos financieros	8.958,28	0,00
769. Otros ingresos financieros	0,00	0,00
B) RESULTADO FINANCIERO (PÉRDIDAS)	0,00	0,00
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (PÉRDIDAS)	234,82	258,38
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (PÉRDIDAS)	9.193,10	0,00



BALANCE DE SITUACION		
	2017	2016
ACTIVO		
A) ACTIVO NO CORRIENTE	32.151,20	32.151,20
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	31.576,20	31.576,20
2404. Participaciones a largo plazo en empresas asociadas	31.576,20	31.576,20
V. Inversiones financieras a largo plazo	575,00	575,00
260. Fianzas constituidas a largo plazo	575,00	575,00
B) ACTIVO CORRIENTE	141.807,59	112.182,48
II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	49.635,30	42.819,12
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	49.635,30	42.100,70
430. Clientes	49.635,30	42.100,70
3. Otros deudores	0,00	718,42
440. Deudores	0,00	0,00
470. Hacienda Pública, deudora por diversos conceptos	0,00	718,42
472. Hacienda pública, IVA Soportado	0,00	0,00
III. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	68.279,33	23.633,47
5324. Créditos a corto plazo a empresas asociadas	68.279,33	23.633,47
IV. Inversiones financieras a corto plazo	0,00	0,00
542. Créditos a corto plazo	0,00	0,00
VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	23.892,96	69.363,36
570. Caja, euros	40,71	55,34
572. Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	23.852,25	69.308,02
TOTAL ACTIVO	173.958,79	144.333,68
PATRIMONIO NETO Y PASIVO		
A) PATRIMONIO NETO	156.568,66	165.761,76
A-1) Fondos propios	156.568,66	165.761,76
I. Capital	157.914,83	157.914,83
1. Capital escriturado	157.914,83	157.914,83
101. Fondo social	157.914,83	157.914,83
V. Resultados de ejercicios anteriores	7.846,93	-9.842,45
120. Remanente	17.689,38	0,00
121. Resultados negativos de ejercicios anteriores	-9.842,45	-9.842,45
VII. Resultado del ejercicio	-9.193,10	17.689,38
129. Resultado del ejercicio	-9.193,10	17.689,38
A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	0,00	0,00
132. Otras subvenciones, donaciones y legados	0,00	0,00
C) PASIVO CORRIENTE	17.390,13	2.205,39
II. Deudas a corto plazo	0,00	0,00
3. Otras deudas a corto plazo	0,00	0,00
521. Deudas a corto plazo	0,00	0,00
555. Partidas pendientes de aplicación	0,00	0,00
IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	17.390,13	2.205,39
1. Proveedores	381,15	-13.590,47
400. Proveedores	381,15	-13.590,47
2. Otros acreedores	17.008,98	15.795,86
410. Acreedores por prestaciones de servicios	5.067,08	3.773,89
419. Acreedores por operaciones en común	399,53	329,36
465. Remuneraciones pendientes de pago	0,00	1.859,49
475. Hacienda Pública, acreedora por conceptos fiscales	5.494,01	3.931,75
476. Organismos de la Seguridad Social, acreedores	6.048,36	5.901,37
477. Hacienda pública, IVA Repercutido	0,00	0,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	173.958,79	167.967,15